

Bäckby

höst/vinter 2025

kyrkans tidning

**MENINGSFULL
FRITID FÖR UNGA
PÅ BÄCKBY**

**BRÖDUNDER
PÅ BÄCKBY**

**ELEVER FÅR
MOTIVATION**

**HÖST OCH VINTER
I BÄCKBYKYRKAN**



**Svenska
kyrkan**



Vi som arbetar i BÄCKBYKYRKAN

Kicki Barklund

Samarbetskyrkopräst, 021-40 45 66
kicki.barklund@svenskakyrkan.se

Jenny Berglund

tjänstebiträde, 021-40 45 62
jenny.berglund@svenskakyrkan.se

Andreas Bohm

vik församlingsassistent, 021-40 45 63
andreas.bohm@svenskakyrkan.se

Robert Jonsson

församlingssvård, 021-40 45 22,
robert.jonsson@svenskakyrkan.se

Magnus Lennartsson

församlingspedagog, 021-40 45 68
magnus.lennartsson2@svenskakyrkan.se

Sofie Möllberg

diakon, 021-40 45 67
sofie.mollberg@svenskakyrkan.se

Ellinor Norberg

kantor, 021-40 45 72
ellinor.norberg@svenskakyrkan.se

Sophia Sandell

assistent, 021-40 38 51
sophia.sandell@svenskakyrkan.se

Malak Yacoub

vaktmästare, 021-40 45 07
malak.yacoub@svenskakyrkan.se

Gina Lindroos

Områdeschef, 021-40 45 01
gina.lindroos@svenskakyrkan.se

FÖLJ OSS PÅ FACEBOOK

www.facebook.com/backbykyrkan

Bäckbykyrkans tidning är klassad som
samhällsinformation och delas ut till
alla hushåll i Bäckbykyrkans närhet.

Svenska kyrkan Västerås

021-81 46 00
www.svenskakyrkan.se/vasteras
www.facebook.com/svenskakyrkanvasteras

Bäckbykyrkan

Bäckby Torg 5, 724 74 Västerås
Bankgiro: 273-6494
Swish: 123 280 52 24

Tidningens redaktion och EFS Luther-
ska Missionsförening i Västerås kan nås
via Bengt Burström, 070 765 55 40
eller via efsivasteras@gmail.com.
Vi finns också på efsvasteras.se.

Välkommen till kyrkan



Det är med förväntan men också viss bävan som jag sedan i mars tagit över ordförandeklubban i EFS-föreningen i Bäckbykyrkan. Förväntan på att vi ska få växa i tro och engagemang, förväntan på att kunna nå fler. Bävan inför att hålla ihop allt när vi vill olika, bävan för att vi ska bli ljumma i tro och handling. Men oberoende av egna farhågor och förhoppningar står en som lovat att bära och leda – Jesus Kristus – då går det att våga sig på även en ordförandepost.

Min svärmor berättade om en man som på sin promenad gick förbi en som grävde. Mannen frågade grävaren vad han gjorde och fick till svar "Det hinner jag verkligen inte berätta för dig, ser du inte att jag har fullt upp med den här tunga jorden". Mannen gick vidare. Så träffade han på en murare och frågade även denne vad han gjorde. "Jag ska mura en vägg, det är ganska tungt och kräver en hel del tålamod så jag kan inte prata med dig." Till sist träffade mannen på en stenhuggare och frågade även denne vad han gjorde. "Åh, ser du inte, jag bygger en katedral!"

Min förhoppning för vår EFS-förening och för Bäckbykyrkan är att vi ska få leva våra liv som den siste mannen. Att vi ska få se att vi är en del i något stort. Det kan vara tungt, det kan kräva tålamod, men vi bygger tillsammans på samma verk, var och en genom de uppgifter som är våra.

En uppgift eller vana som jag har lärt mig tycka mycket om är att komma till gudstjänst varje söndag. Det är skönt att sätta sig, ta in sång, bön, predikan och fika efteråt. Det är också skönt att inte fundera på om man ska till kyrkan eller inte. Det finns redan så många val vi tvingas till, så att slippa ett av dem är skönt. Det låter kanske inte som en uppgift att komma till kyrkan, men det är olika gånger vi är starka och svaga och ibland betyder vi mer för varandra än vi tror genom att bara vara där.

Så, välkommen till Bäckbykyrkan! Vi firar gudstjänst varje söndag kl 10 året runt. Det finns även många andra saker som händer för både barn, ungdomar och vuxna. Kom in och hör efter eller läs om en del av dem i resten av tidningen.

Jon Andersson

Vill du bli **förebedjare**?

Vi är väldigt glada över att kunna erbjuda personlig förbön de söndagar vi firar mässa i Bäckbykyrkan. Men för att kunna fortsätta med det behövs fler förebedjare. Om du är intresserad av att ingå i Bäckbykyrkans förebedjarsteam är du välkommen att kontakta diakon Sofie Möllberg, tel 021-40 45 67.



Torsdagkvällar

2 oktober – 4 december

Succén fortsätter! Nu med fokus på "texter vi sällan läser". Vi inleder varje kväll med en enkel måltid kl 17.45, för 50 kr. Öppet föredrag i kyrkan kl 18.15–19. Därefter bibelstudium i smågrupper kl 19–20. OBS för att vara med i smågrupperna behövs föransmälan till sophia.sandell@svenskakyrkan.se med kontaktinformation och uppgifter om allergi/specialkost.

Bild: Profeten Haggaj, rysk ikon.

Program

25/9 Prova på! Introduktion till "Profeterna" och grupper för bibelstudium.
2/10 Mika, Mats Nyholm, **9/10** Nahum, Mats Nyholm, **16/10** Habackuk, Hanna Dijkstra, **23/10** Sefanja, Adam Frisk, **30/10** Haggaj, Adam Frisk, **6/11** Sakarja, Lars Olov Eriksson, **13/11** Malaki, Lars Olov Eriksson, **20/11** Tobit, Adam Frisk, **27/11** Judit, Adam Frisk och **4/12** Apokryferna, Kicki Barklund.

På gång

Sopplunchen

Tisdagar 2 september–16 december

Vi börjar kl 11.45 med andakt i kyrkan. Efter det serveras soppa, smörgås, kaffe och kaka för 50 kr. Vill du bara ha kaffe och kaka kostar det 10 kr. Sista gången innan juluppehållet är det grötlunch.



Onsdagsträffen

NYHET! Onsdagsträffen är tillbaka.

Från och med hösten 2025 byter dagledigträffen dag från tisdag till onsdag. Men upplägget är detsamma, det vill säga en gång i månaden erbjuder vi intressanta och underhållande kostnadsfria program samt hembakat fika till självkostnadspris.

Program

10/9 Kom och lär känna Bäckbykyrkans nya kantor Ellinor Norberg!
8/10 Tron och viljan att hjälpa andra går hand i hand. Möt Susanna Nordberg från Frälsningsarméns sociala arbete Bistånd.
12/11 Älskade, bortglömda och aktuella visor – från medeltiden till idag med William Sundman Säaf, tonsättare, vissångare och bellmantolkare.
10/12 Julens sånger.

Stickcafé

22 augusti–19 december

Vi är en grupp som träffas varje fredag kl 9.30–11.30 i Bäckbykyrkan. Vi stickar bebismössor, -filtar, -tröjor och -sockor till Frälsningsarméns Bistånd, såväl som sockor och vantar till Stadsmissionen som delar ut till behövande i Västerås. Ibland skänks även sockor, tröjor och filtar till nödlidande i Ukraina och varje år på julmarknaden säljer gruppen sina alster till förmån för EFS:s internationella arbete. Utöver flitigt arbete fikar vi och har trevligt tillsammans. Gruppen tar också gärna emot restgarn om du har sådant.

För mer information kontakta diakon Sofie Möllberg, tel 021-40 45 67.



Julmarknad

29 november, kl 12–15

På lördagen före första advent är det dags för den traditionella julmarknaden. Kom och handla på "marknadsgatan", köp lotter, "gofika", loppisgrejer, fiska fiskdamm, och var med på den avslutande auktionen. Scouterna säljer etiopisk pepparsås och korv med bröd. Alla insamlade pengar går till EFS Mission.



Hjälpen medmänniska!

Tidigare år har julklappar samlats in och skänkts till behövande barnfamiljer på Bäckby och Skälby. I år kommer julfesten och julklappsutdelningen ske i samarbete med kommunen, som också finansierar julklapparna. Men om du ändå vill skänka en slant till hushåll med små ekonomiska resurser går det bra att swisha valfri summa till EFS Diakonifond på nummer 123 280 52 24. OBS! Skriv "diakonifond" i meddelanderutan.

Bröndret på Bäckby

I ett samarbete med ett fyrtiotal butiker kan Västerås stadsmission genom Matcentralen bidra till att många av Västerås utsatta kan äta sig mätta – ett bröndret i modern tid!

Jesus mättade en gång över 5 000 personer med bara fem bröd och två fiskar. Det brukar kallas ”bröndret”. Efter att alla ätit sig mätta sa Jesus till sina lärjungar: *”Samla ihop bitarna som har blivit över, så att ingenting förfars.”* De samlade ihop dem och fyllde tolv korgar med de bitar av de fem kornbröden som hade blivit över när de ätit.

Något liknande händer varje dag på Bäckby.

Matcentralen på Ånghammarsgatan har avtal med ett fyrtiotal butiker och lager dit de åker och hämtar varor som blivit över. Det kan till exempel bero på att förpackningarna skadats i transporten eller att varorna närmar sig bästföredatum och därför inte kan säljas. Varorna som hämtas skannas in i datorsystemet, kvalitetskontrolleras och placeras i kyl- eller frysrum om det behövs. Man har fullständig

kontroll, precis som i vilken matvarubutik som helst.

Men det är ingen vanlig matvarubutik, för här handlar ingen för pengar. Överskottet från butiker och lager delas ut gratis i matkassar anpassade för de 250 hushåll som har beviljats stöd av diakonen i församlingen man bor i. Det är som ett stöd man ska se på matkassarna – de ersätter inte hushållets ansvar för maten, men erbjuder ett stöd till de familjer som riskerar att inte kunna prioritera näringsriktig kost.

Jobbet på Matcentralen utförs dels av volontärer (oftast pensionärer) och dels av personer som av olika anledningar befinner sig utanför den vanliga arbetsmarknaden. Genom praktikanställning på Matcentralen får de möjlighet att ta sig ur arbetslöshet och återintegreras på arbetsmarknaden. Flera är de som gått vidare till anställningar,

exempelvis på de företag där Matcentralen hämtar varor.

FREDRIK THINGBERG, verksamhetschef för Stadsmissionens Matcentral, har varit med sedan starten.

– Jag jobbade förut som kock på ett behandlingshem. När jag såg att Stadsmissionen skulle starta Matcentralen ville jag vara med från början. Skriva avtal med leverantörer, planera näringsrik kost utifrån de möjligheter som de insamlade varorna ger, slussa personer ut på arbetsmarknaden, med mera. Att få ge stöd till dem som riskerar att inte få ihop vardagen. Att se volontärer som kan vara så gamla som 82 år samarbeta med 16-åringar som ännu inte format rutiner för arbetslivet. Kan inte tänka mig ett bättre jobb.

SOFIE MÖLLBERG är diakon i Bäckbykyrkan. Det är hit människor på Bäckby och Skälby kommer och söker stöd. Någon har förlorat jobbet och behöver stöd innan a-kassan kommer i gång, någon i familjen har blivit sjuk och kan inte jobba som förut. Ett annat hushåll har bara



MATCENTRALEN

- Västerås Stadsmissions Matcentral räknar med att rädda ca 250 ton livsmedel/år från att slängas.
- 11,7 % av alla barn i Västerås lever i familjer i ekonomisk utsatthet
- Matcentralen är insamlingsfinansierad
- Verksamheten startade vid årsskiftet 2021/2022
- 2024 hämtade 64 hushåll på Bäckby-Skälby mat vid 538 tillfällen



försörjningsstöd att leva på.

Diakonen skapar sig en bild av livssituationen och utreder behovet av stöd utifrån en mall som Stadsmissionen tagit fram. Där ingår till exempel att ta reda på om de sökande har restriktioner mot viss mat, eller har matallergier, med mera. Resultatet dokumenteras i en rekvisition till Matcentralen som plockar ihop anpassade matkassar utifrån tillgängliga livsmedel. Kassarna får de som beviljats stöd hämta på Matcentralen på Ånghammargatan någon eller några gånger per vecka.

Det stöd som beslutats omprövas efter några veckor för att kunna anpassas till ändrade förhållanden i hushållet.

Förutom hjälp med mat stöttar diakonen med självvårdande samtal, exempelvis vid sorg.

– Det känns bra att kunna erbjuda matkassar. I mötet med de som söker hjälp kan vi ibland komma nära varandra, trots att vi har olika bakgrund och omständigheter. Många i vårt område är muslimer, men har inga problem att söka hjälp i kyrkan. Och vi vill hjälpa alla utifrån behovet, oavsett tro.

Bengt Burström



Fredrik Thingberg, verksamhetschef för Stadsmissionens Matcentral.



Sofie Möllberg, diakon i Bäckbykyrkan.

Visst vill du också *sjunga i kör!* – i Bäckbykyrkan

Till kommande festgudstjänster bildar vi nu en projektkör, en grupp som kanske får en fortsättning på ett eller annat sätt.

Information om tider och annat skickas ut av vår nya kantor i början av september.

Anmäl ditt intresse
(med kontaktuppgifter)
till Sophia Sandell,
sophia.sandell@svenskakyrkan.se,
021-40 38 51.



Svenska
kyrkan





Hugo Wählberg, Jakob Frankner och Noah Sjöblom arbetar med Neighbourhood.

Läs din läxa och få en **kul belöning**

”Det här måste vi satsa på”, tänkte Nina Leib, aktiv i Bäckbykyrkan, när hon fick höra talas om Neighbourhood, ett sätt att få unga killar i utsatta områden att satsa lite extra på skolarbetet.

Jag träffade Nina Leib, aktiv i Bäckbykyrkan, för ett drygt år sedan när hon berättade om det hon hört på en konferens om något som hette ”Neighbourhood”. Initiativtagarna, som jobbat med konceptet sedan 2017, hade berättat om sitt arbete bland unga killar i ett utsatt område i Växjö. Hur grabbar som saknat motiv för skolarbetet hade

lyckats ta studenten. Det lyste ur Ninas ögon av entusiasm.

– Det här är precis det våra ungdomar på Bäckby behöver!

Det Nina inte visste var att konceptet redan var på väg till Västerås. Ansgarskyrkan hade ansökt om bidrag från Allmänna arvsfonden (där samlas alla pengar som avlidna utan arvingar lämnar efter sig) för

att starta verksamhet med läxhjälp i Västerås. Och nu i våras kom det i gång. Innan sommarlovet hade ett trettital grabbar hakat på.

Teorier som skapar motivation

Neighbourhood bygger på kända teorier om hur man skapar motivation (se faktaruta). Det duger inte som motiv att man kan ha ett välbetalt jobb om 5-10 år. Belöningen måste komma snabbare och upplevas vara inom räckhåll. Så hur går det till?

Jag frågar Jakob Frankner, projektledare för satsningen i Västerås.

– Vi bjuder in unga killar på högstadiet och gymnasieskolorna att komma på läxhjälp där volontärer hjälper till att hålla fokus på läxan och stötta när det behövs.

Den som vill vara med får en inloggning i en app där varje minut som deltagaren läser sin läxa ger en belöning på tre ”mynt”. Mynten kan användas för att betala en aktivitet med gruppen, till exempel att åka iväg en lördag och köra gokart. Det händer något kul i närtid som resultat av ansträngningen!

– Grabbarna är inte dumma. Tvärtom! Men det blir en obalans om förväntningarna är mycket större än förutsättningarna, fortsätter Jakob.

Fler volontärer behövs

I höst planerar man att köra läx-

hjälp två kvällar i veckan och för att det ska fungera behövs fler volontärer.

– Jag har tränat på läxhjälp därhemma, och när barnen nu lämnar boet känns det klokt att använda den kunskapen i det här projektet, säger Nina, som genast hakat på som volontär.

De flesta volontärerna är pensionärer och kommer från ett långt arbetsliv som ingenjörer, sjuksköterskor och så vidare, personer som vet vad som behövs i skolan och i yrkeslivet. Det kommer att behövas fler volontärer i takt med att verksamheten ökar. Framför allt behöver ungdomarna hjälp med koncentrationen – att det faktiskt blir läxläsning när det är läxläsning.

Förutom läxhjälp kan deltagaren

även tjäna ”nycklar” i appen genom att göra praktik. Till exempel har några varit på PMUs second hand och sorterat kläder. Här behövs det fler företag som kan ställa upp med praktikplatser om satsningen ska lyckas.

Karaktär ger stjärnor

Programmet har också målsättningen att bygga deltagarens karaktär. Den byggs upp genom föreläsningar, till exempel om hur man sköter ett jobb. Genom att delta får man ”stjärnor” i appen.

I våras åkte gänget till Gröna Lund en dag. För att få följa med behövde man ”betala” med ett antal mynt, nycklar och stjärnor.

Under sommaren har de två projektanställda ledarna i arbetet spelat spontanfotboll på Bäckby Park för

”*Varje minut som deltagaren läser sin läxa ger en belöning på tre ”mynt”. Mynten kan användas för att betala en aktivitet med gruppen. Det händer något kul i närtid som resultat av ansträngningen!*”



Nina Leib



att komma i kontakt med ungdomar och bygga förtroende.

– Det är bara den man litar på som man är beredd att ta hjälp av, säger Jakob.

Projektet löper på tre år med bidrag från allmänna arvsfonden, och efter det behöver arbetet stå på egna ben. Därför strävar man efter partnerskap med kommunen, fritidsgårdar, föreningar, försäkringsbolag och företag.

– Det här känns otroligt meningsfullt, säger Nina. Det är ett så gediget och genomtänkt koncept. Tänk om alla elever hade en vuxen som hjälpte dem, då skulle samhället snart se annorlunda ut.

Bengt Burström

TEORIER OCH ERFARENHETER

Salutogent perspektiv, Gamification, Marshmallowtestet (Walter Mitchell), Pygmalion-effekten (Robert Rosenthal). Positiva resultat sedan 2017 i Växjö.

Läs mer på neighbourhood.se genom att klicka på QR-koden.



STÖTTANDE ORGANISATIONER

Sparbanksstiftelsen, Lokala hjälpen, Studieförbundet Bilda, PMU second hand och Putsarkungen.

I våras åkte gänget till Gröna Lund en dag. För att få följa med behövde man "betala" med ett antal mynt, nycklar och stjärnor.

Bäckbykyrkan har flera nya medarbetare i höst. Tre av dem presenteras här:



ELLINOR NORBERG

Ellinor Norberg, 60, kommer närmast från en tjänst i Vaggeryd i Småland och blir i höst Bäckbykyrkans ordinarie kantor i Bäckbykyrkan.

Intressen: Franska språket, promenader och att vandra. Hoppas få möjlighet att utforska segling i Västerås.

Tacksam för: Att få vara frisk, för vänner och familj. Och för att få börja ett nytt jobb!

Att tro på Gud: Tillit! Mitt stöd i livets alla skeden.

Nya jobbet: Vill komma igång med kör, både för barn och vuxna. Ser fram emot samarbetet mellan de olika verksamheterna i kyrkan. Vore roligt att sätta upp en musikal!

Favoritpsalmer: 289 Guds kärlek är som stranden, 313 Min frälsare lever, 189 Bliv kvar hos mig.



JENNY BERGLUND

Jenny Berglund, 43, bor i Eskilstuna och vikarierar som tjänstebiträde i Bäckbykyrkan fram till årsskiftet. Ska primärt jobba med ungdomarna och torsdagsträffarna. Målet är att efter jul fortsätta att läsa till präst.

Intressen: Att sjunga, gärna på vigslar, dop och begravningar, ibland på gudstjänster och konserter. Och att träna styrkelyft!

Tacksam för: Mina syskonbarn, jag

ser dem nästan som mina egna. Tak över huvudet, mat på bordet och en säng att sova i.

Att tro på Gud: Har alltid trott på Gud, fast jag inte kommer från en religiös familj. Gud är större än våra åsikter om hur allt ska vara. Endast hos Gud finns svaren. Jag känner mig trygg hos Gud, utan att ha hela bilden. Och nåden omsluter oss när vi brister.

Favoritställe i Bibeln: Berättelsen om kvinnan med blödningar i Matteus kapitel 9. En utsatt person utanför samhällets normer som vågar göra det som inte är tillåtet och på så sätt få bot och upprättelse av Jesus.



ANDREAS BOHM

Andreas Bohm, 37, vikarierar på församlingspedagogtjänsten under hösten. Uppvuxen i Västerås och bland annat Bäckbykyrkan.

Intressen: Långa promenader med lurar i örnen, utflykter med kidsen och musik i form av sång och olika instrument.

Tacksam för: Mina bägge barn. Utan inbördes ordning. Att få jobba i Bäckbykyrkan – att det var just hit just nu.

Att tro på Gud: Gick nog konfirmationsläsningen för att få presenter. När våren kom hade jag fått en tro på Gud som jag bär med mig. Och ett luftgevär. Båda lärde mig att andas lugnt, släppa allt annat för att hålla fokus i siktet och att hur mycket man än praktiserar blir man aldrig fullärd.

Roligast med nya jobbet: Första jobbet där jag inte är helt ny. Det känns som att komma hem.

Framtidsplaner: Längtar efter att läsa klart och vigas som präst för Västerås stift om ett par år eller så. Gå på gym och ta hand om kroppen.

Bäckbys **Idrottskliv** och **Idrottens dag**

Idrottsklivet vill få barn och unga att röra sig mera,. också på Bäckby. Idrottsföreningarna där vill ge en meningsfull fritid, gemenskap, sammanhang, trygghet och bättre hälsa. Idrottskonsulenterna Frida och Hanna berättar.

För två år sedan beslutade regeringen om Idrottsklivet, ett initiativ för att aktivera ungdomar i olika idrottsverksamheter. Bäckby är ett av områdena som har prioriterats. Bäckbykyrkans tidning fick ett samtal med Frida Storm Nilsdotter och Hanna Koivisto, båda idrottskonsulenter på arrangören RF-SISU Västmanland.

Vad är Idrottsklivet?

– Idrottsklivet är ingen egen verksamhet, utan RF-SISU jobbar med att stärka den idrottsverksamhet som redan finns på Bäckby. Det innebär även att skapa förutsättningar för fler idrottsföreningar att erbjuda idrottsaktiviteter på Bäckby, allt för att fler barn och unga ska ha möjlighet att delta i idrottsaktiviteter oavsett bakgrund och förutsättningar.

Idrottsrörelsen vill ge dem en

meningsfull fritid, ge dem gemenskap, sammanhang, trygghet och bättre hälsa. Satsningen fungerar som brobyggare mellan invånarna och idrottsföreningarna.

Vi gör det tillsammans

– Samverkan är en viktig del av arbetet, så att resurser och kompetenser nyttjas bättre och kompletterar varandras insatser. Ett exempel på samverkan är de gemensamma lovaktiviteterna som arrangeras på Bäckby.

Även grundskolorna involveras. Bland annat utbildas pedagogerna från förskolor och uppåt i Rörelseförståelse. Syftet är att elever ska få en positiv upplevelse av rörelse och att RF-SISU ska få kontakt med barn och föräldrar tidigt.

Sedan arbetet påbörjades 2023 har bland annat:

Bäckby United FC startat upp flera nya träningsgrupper och fotbollslag,

Västerås Fight Club erbjudande om träning varje dag i sin lokal på Bäckby torg

VästeråsIrsta Handbollförening haft handboll i skolorna på Bäckby och nu även har öppen träning varje vecka.

Vilka riktar sig verksamheten till?

– Det är upp till varje förening att avgöra. Vi vill att alla åldrar ska vara med, men främst är verksamheten fokuserad på barn och ungdomar. Vi vill verka för idrott hela livet. I dagsläget finns det idrottsaktiviteter från fyra år och uppåt för både tjejer och killar samt att både Friskis&Svettis och Västerås Fight Club har träningspass för bara tjejer/kvinnor.

Vilka är ledare?

– Varje idrottsförening har sina egna ledare som är utbildade i ledarskap och i den idrott de leder. Det finns ledarskapsutbildningar som är övergripande oavsett idrott och det går att specialisera sig inom en specifik idrott. Vill man bli idrottsledare kan man höra av sig till oss så kan vi koppla ihop den som är intresserad med en idrottsförening.



Idrottens dag, är en möjlighet att prova på och börja med nya idrotter. Idrottens dag är lördagen den 27 september kl 12-15.

Hanna Koivisto och
Frida Storm Nilsdotter.



Vad gläder och vad oroar?

– Det är fantastiskt att se hur många som kommer på idrottsaktiviteterna! Det visar att det både finns ett behov av och efterfrågan av mer idrottsaktiviteter på Bäckby.

En utmaning som vi hela tiden behöver jobba med är långsiktigheten, att det ska bli hållbara idrottsaktiviteter som finns kvar över tid. Det behöver också finnas idrottsytor att bedriva aktiviteterna på. Vi ser att det fattas idrottsytor på många håll, även på Bäckby.

Berätta om Idrottens dag, lördagen den 27 september kl 12-15.

– Idrottens Dag, är en möjlighet att prova på och börja med nya idrotter. Alla är välkomna – vi ser fram emot en helfestlig dag med massor av rörelseglädje och annat kul!

Alla våra samverkansaktörer på Bäckby är inbjudna att medverka och ordna aktiviteter under dagen.

Alla är Varmt Välkomna till Idrottens Dag!

Magnus Lennartsson

IDROTTSFÖRENINGAR I IDROTTSKLIVET PÅ BÄCKBY?

Bäckby United FC,
Västerås Fight Club,
Västerås Tennisklubb,
Friskis & Sveltis Västerås
Västerås Irsta Handbollförening.
Till hösten tillkommer Västerås
Gymnastikförening.

IDROTTENS DAG

Arrangeras av Riksidrottsförbundet tillsammans med RF-SISU-distrikten i hela Sverige och är en del av European School Sport Day, där skolbarn i hela Europa aktiveras i minst 120 minuter. Dagen ingår också i European Week of Sports, en EU-satsning för att få fler i rörelse.

RF-SISU VÄSTMANLAND

Ett samarbete mellan Riksidrottsförbundet (RF) och SISU Idrottsutbildarna Västmanland.

Uppdraget är att stödja, leda, företräda och samordna idrottsrörelsens gemensamma frågor regionalt och lokalt samt bidra till idrottens utveckling genom folkbildning och utbildning. Kort sagt, vi stöttar idrottsföreningarna utifrån deras behov och jobbar för att skapa förutsättningar för fler människor att delta i idrott oavsett förutsättningar.



Al Massira – upptäck *kristen tro*



Start torsdag 18 september kl 17.45
Bäckbykyrkan

Välkommen!

Nyfiken på Bibelns Gud

Är du nyfiken på att lära dig mer om den Gud som uppenbarar sig i Bibeln? Då kan Al Massira vara något för dig. Det är en upptäcktsfärd i kristen tro.

Mat, undervisning, samtal

Vi startar varje träff med att äta tillsammans. Därefter får vi lyssna till undervisning och samtala om det vi hört. Undervisningen finns översatt till 41 språk.

Gratis kurs!

Al Massira är en kostnadsfri utbildning med tretton träffar. Kom på den första träffen och välj själv om du vill fortsätta.

Frågor och anmälan, kontakta
Frida Thornell, 0769-37 39 84.



Skanna koden med mobilen för att se en Youtubevideo om Al Massira

Waa maxay Ilaahay?

Vem är Gud?

آيا زندگی من معنایی دارد؟

Finns det en mening med mitt liv?

ماذا يمكن أن نتعلم من الأنبياء؟

Vad kan vi lära oss från profeterna?

Messiah, does he mean anything for me today?

Messias, betyder han något för mig idag?

Cennete gidebilir miyim?

Får jag komma till paradiset?



**Svenska
kyrkan**

sensus



Gudstjänster och program

17 augusti – 28 december 2025

Augusti

SÖNDAGEN 17 AUGUSTI

9 söndagen efter Trefaldighet
Goda förvaltare

Kl 10 Mässa Mats Nyholm, Anders Karlsson

SÖNDAGEN 24 AUGUSTI

10 söndagen efter Trefaldighet
Nådens gåvor

Kl 10 Mässa Välkomnande av nya medarbetare i Bäckbykyrkan, Kicki Barklund, Ellinor Norberg

SÖNDAGEN 31 AUGUSTI

11 söndagen efter Trefaldighet Tro och liv
Kl 10 Mässa Peter Åström, Stina Brockmann

September

SÖNDAGEN 7 SEPTEMBER

12 söndagen efter Trefaldighet
Friheten i Kristus

Kl 10 Tillsammansgudstjänst Höstfest samt avtackning av Ulla Maria Persson, EFS ideella, Ellinor Norberg

SÖNDAGEN 14 SEPTEMBER

13 söndagen efter Trefaldighet
Medmänniskan

Kl 10 Mässa Christian Thorborg, Stina Brockmann

SÖNDAGEN 21 SEPTEMBER

14 söndagen efter Trefaldighet
Enheten i Kristus

Kl 10 Mässa Mats Nyholm, Ellinor Norberg

SÖNDAGEN 28 SEPTEMBER

15 söndagen efter Trefaldighet
Ett är nödvändigt

Kl 10 Mässa Kicki Barklund, Stina Brockmann

Oktober

SÖNDAGEN 5 OKTOBER

Heliga Mikael's dag Änglarna

Kl 10 Gudstjänst Möjlighet till enskild doppåminnelse, Kicki Barklund, Ellinor Norberg

SÖNDAGEN 12 OKTOBER

Tacksägelsedagen Lovsång

Kl 10 Tillsammansgudstjänst

Hanna Andersson leder gudstjänsten med ungdomar från "En trappa upp", Stina Brockmann

SÖNDAGEN 19 OKTOBER

18 söndagen efter Trefaldighet
Att lyssna i tro

Kl 10 Mässa Vikarie, Ellinor Norberg

SÖNDAGEN 26 OKTOBER

19 söndagen efter Trefaldighet Trons kraft

Kl 10 Mässa Lisa Fröberg, Anders Karlsson

November

SÖNDAGEN 2 NOVEMBER

Söndag efter alla helgons dag
Vårt evighetshopp

Kl 10 Mässa Kicki Barklund, Ellinor Norberg

SÖNDAGEN 9 NOVEMBER

21 söndagen efter Trefaldighet
Samhällsansvar

Kl 10 Tillsammansgudstjänst
EFS ideella - Nina Leib, Hanna Odén

SÖNDAGEN 16 NOVEMBER

Söndagen före Domsöndagen
Vaksamhet och väntan

Kl 10 Mässa Christian Thorborg, Ellinor Norberg

SÖNDAGEN 23 NOVEMBER

Domsöndagen Kristi återkomst

Kl 10 Mässa Mats Nyholm, Anders Karlsson

SÖNDAGEN 30 NOVEMBER

1 advent Ett nådens år

Kl 10 Festmässa i adventstid

Fredsljuset tas emot, Kicki Barklund, Christian Thorborg, Sofie Möllberg, Jenny Berglund, Andreas Bohm, Ellinor Norberg m fl

December

SÖNDAGEN 7 DECEMBER

2 advent Guds rike är nära

Kl 10 Christmas Carols gudstjänst

Västerås Brass Band, Kicki Barklund

SÖNDAGEN 14 DECEMBER

3 advent Bana väg för Herren

Kl 10 Mässa i adventstid med luciatablå Christian Thorborg, Ellinor Norberg

SÖNDAGEN 21 DECEMBER

4 advent Herrens moder

Kl 10 Mässa i adventstid

Kicki Barklund

ONSdagen 24 DECEMBER

Julnatten Den heliga natten

Kl 10 Julbön med julspele Kicki Barklund, Ellinor Norberg

Kl 23 Midnattsmässa Kicki Barklund

TORSdagen 25 DECEMBER

Juldagen Jesu födelse

Kl 16 Julens sånger Ellinor Norberg m fl

SÖNDAGEN 28 DECEMBER

Söndagen efter jul Guds barn

Kl 10 Mässa Kicki Barklund, Ellinor Norberg



Läs mer om aktiviteterna
på webbsidan under verksamhet:
svenska.kyrkan.se/vasteras
Och följ oss på Facebook:
facebook.com/backbykyrkan

Med reservation för ändringar.

[illegible]

FYLL I. RIV UT OCH LÄMNA IN I BÄCKBYKYRKAN. SÅ BJUDER VI PÅ EN KOPP KAFFE MED TILLTUGG

DIACHRONOS

TIDLÖSA TEXTER OCH TONER

Kvicksunds Kajak och Fritid

Uthyrning av havskajaker och fjällutrustning
www.munkviken.com

Scouterna i Bäckbykyrkan

Bäckbykyrkans scoutgrupp är en kår inom Salt scout, som är EFS barn- och ungdomsorganisation.

Scouterna i Bäckbykyrkan är en grupp på ca 15 stycken barn. Man är välkommen att vara med från att man börjar tvåan. När det går att vara ute gör vi många utomhusaktiviteter: Eldar, surrar, lär oss om naturen, leker, åker på hajker och läger. Höstterminen startar i början av september, tisdagskvällar kl 17.30 samlas vi i Bäckbykyrkan.

Vi vann vandringspriset

På Vårsläget i maj på Skräddartorp, i Mållingsbo vann vår Upptäckarpatrull Spåret med tema: På resa i Europa. Då får man

ett vandringspris som är ett troll. Det har hänt en gång tidigare för många år sedan att vi vunnit det.

Vandringsstavar och lägerbålsfilar

I juli var vi på Salt Mittsveriges läger på Getsjötorp utanför Finspång med 118 deltagare. Där var temat: På väg. Under terminen har vi tillverkat vandringsstavar och lägerbålsfilar som vi hade med på lägret. Det var paddling, hantverk med tygtryck och vandring till Mose på berget med problemlösning. På torsdagen gick alla en Pilgrimsvandring med sina stavar och upptäckte Pilgrimens 7 ledord.



Agnes Sandberg, Elise Addo och Wilma Redéen och Elina Pettersson (saknas på bilden) vann vandringspriset på scouternas läger i maj.

After school

Onsdagar kl 14-16-30 har vi after school för alla mellanstadiebarn.

Aktiviteten är utan kostnad.

Vi pysslar, spelar biljard, spelar spel, pingis. Ibland bakar vi. Vi anpassar oss lite till vad barnen som kommer har lust med att göra.

Det finns möjlighet för läxläsning om man vill.

Det finns mellanmål och frukt för den som vill ha.

Magnus, Sophia och Sara



Måla i akvarell

Alla har vi målat i vattenfärg någon gång, men inte alla har förstått hur roligt det är att utveckla det till akvarellmålning!

Är du intresserad så är du välkommen till kurs varannan torsdag med kursledaren Göran Eriksson. Anmäl dig till honom direkt på telefon 070-532 33 13.

EFS FARSI MISSION

SÖNDAGAR KL 16:00

FARSI GUDSTJÄNST / MÄSSAN

TORSDAGAR KL 18:00

BIBELSKOLAN SOM DELTAR I
BÄCKBYKYRKANS KVÄLLSKURS

SÖNDAGAR KL 16:00

BARN OCH UNGDOMSVERKSAMHET
SPORT OCH IDROTTSAKTIVITET
UTANFÖR KYRKAN

KONTAKTINFO: PRÄST AZITA SARAI azita.saraii@biblecenter.nu

جلسات دعا و عبادت و شنیدن ترانم خدا

یکشنبه ها ساعت 16:00

دروس تعلیمی شبانه همراه گروه سوندی ها

پنجشنبه ها ساعت 18:00

برنامه مخصوص کودکان و جوانان

فعالتهای تفریحی و ورزشی و یکشنبه ها ساعت 16:00


www.compendium.se

Här finns det plats för din verksamhet

Kontakta Bengt Burström om du vill annonsera,
070-765 55 40 eller efsivasteras@gmail.com

Söndag till lördag

Dag för dag under hösten

Söndag

10 Gudstjänst
10 Söndagsskola
Terminsslut: 7/12.
Ansvarig: Magnus Lennartsson.

Måndag

9.30-12 Öppet hus på Skälby gård Barn 0-6 år.
Terminsslut: 8/12.
Ansvarig: Jenny Berglund och Andreas Bohm.
14-16.30 Öppet hus i Bäckbykyrkan Barn 0-6 år.
Terminsslut: 8/12.
Ansvarig: Jenny Berglund och Andreas Bohm.

Tisdag

11.45 Lunchandakt
Terminsslut: 16/12.
Ansvarig: Sofie Möllberg.
12 Sopplunch Terminsslut: 16/12. Ansvarig: Sofie Möllberg.
17.30 Scouterna
Terminsslut: 9/12.
Ansvarig: Magnus Lennartsson.
18 Lovsång och bön
Terminsslut: 9/12.
Ansvarig: Lisbeth Vikman

Onsdag

14-16 Onsdagsträff En onsdag i månaden. Start: 10/9. Terminsslut: 10/12.
Ansvarig: Sofie Stistrup, 076-180 14 25.
14.15 Bönestund med Öppna dörren. Jämna veckor. Terminsslut: 18/6.
Ansvarig: Sofie Stistrup, 076-180 14 25.
14-16.30 After School Fritidsverksamhet för Låg- och mellanstadiebarn. Start: 28/8. Terminsslut: 10/12. Ansvarig: Magnus Lennartsson.

Torsdag

13.30-15.30 Akvarellkurs med Öppna dörren. Jämna veckor. Terminsslut: 11/12. Kontakt: Göran Eriksson, 070-532 33 13
18 Torsdagskvällar i Bäckbykyrkan. Prova på start: 25/9. Terminsslut: 4/12. Kontakt: Jenny Berglund.

Fredag

9.30-11.30 Stickcafé
Start: 22/8. Terminsslut: 19/12. Ansvarig: Sofie Möllberg.
19-23 En trappa upp, Jämna veckor. Start: 22/8. Terminsslut: 12/12.
Ansvarig: Jenny Berglund och Andreas Bohm.

Lördag

7-19 Bönekedja
14-16 Öppna dörren spelcafé Ojämna veckor. Start: 30/8. Terminsslut: 6/12. Ansvarig: Sofie Stistrup 076-180 14 25.

Ansvariga och kontaktpersoner hittar du på sidan 2.



Läs mer om aktiviteterna på webbsidan under verksamhet: svenska.kyrkan.se/vasteras
Och följ oss på Facebook: facebook.com/backbykyrkan

